
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/01/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 10 del Reg. Data  17/01/2018 N. 44  del Reg. Generale

OGGETTO Selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e 
parziale (18 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.lgs. 
267/2000, di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria 
Giuridica D – Pos. Econ. D1, cui affidare la responsabilità del 
Settore Economico-finanziario e Tributi – Ammissione candidati
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



VISTO il decreto sindacale prot.  n. 7593 del 10.7.2017 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di 
posizione organizzativa del Settore Affari Generali con competenza per il Servizio del Personale;

PREMESSO:
- che con deliberazione  di  G.C. n. 88 del 27.7.2017, si è provveduto – ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art. 6 del D.lgs. 165/2001 – alla rideterminazione della struttura organizzativa e della dotazione  
organica dell’Ente per il triennio 2017-2019;
- che con deliberazione di G.C. n. 89 del 27.7.2017 è stata approvata la Programmazione triennale  
del fabbisogno di personale 2017/2019;
- che con deliberazione di G.C. n. 133 del 20.12.2017 si è proceduto alla modifica del programma 
triennale del fabbisogno di personale 2017-2019, approvato con l'appena citata deliberazione di  
G.C. n. 89/2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 735 del 22.12.2017 con la quale – sulla base di quanto  
disposto, da ultimo, con deliberazione di G.C. n. 133 del 20.12.2017 – è stata indetta una selezione pubblica 
per l’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.lgs.  
267/2000, di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1, cui affidare la  
responsabilità del Settore Economico-finanziario e Tributi;

DATO ATTO:
- che il predetto avviso pubblico è stato pubblicato in data 22 dicembre 2017  per quindici giorni 
all’Albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Salice  Salentino  nella  Sezione  
“Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi  di Concorso”;
- che il termine perentorio  di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione de qua 
è scaduto alle ore 12,00 del giorno 11 gennaio 2018;

RICORDATO:
- che i requisiti di ammissione alla selezione sono disciplinati dall’art. 2 dell’avviso pubblico;
-  che  i  termini  e  le  modalità  di  presentazione  delle  domande  sono  disciplinate  dall'art.  3  del  
medesimo avviso;

ACCERTATO che  sono  pervenute  n.  7  domande di  partecipazione,  tutte  entro  il  predetto  termine  
perentorio delle ore 12.00 dell'11 gennaio 2018;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 6 dell'Avviso pubblico relativo alla procedura selettiva in questione, 
la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissibilità  in  capo  ai  concorrenti  viene  svolta  preliminarmente  
dall'Ufficio del Personale mediante esame delle domande da essi presentate e sulla base dei dati nelle stesse 
dichiarati;

EFFETTUATA la verifica di cui sopra;

RILEVATO che da tale  verifica,  come riportato  nel  verbale  prot.  n.  751 del  17.1.2018 acquisito  al  
fascicolo del procedimento, risulta quanto segue:

-  n.  6  candidati  ammessi  in  quanto  in  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  richiesti,  le  cui  
domande sono state presentate in conformità agli artt.  2 e 3 dell’avviso pubblico (Allegato “A” -  
Riquadro 1);
-  n.  1  candidato  non  ammesso per  mancanza  del  requisito  di  cui  all'art.  2,  lett.  6)  dell’avviso  
pubblico (Allegato “A” - Riquadro 2);

DATTO  ATTO  che  la  presente  determina  non  comporta  spese  e  pertanto  non  necessita 

Pag. 2 di 5



dell'attestazione di copertura finanziaria;
...OMISSIS...
VISTI:

- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa  
vigente e, in particolare modo, al codice di comportamento e al disposto dell'art. 6-bis della Legge 241/1990;

 
ATTESTATA la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  mediante  apposito  parere  di  

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3, co. 5  
del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate: 

1) DI DICHIARARE regolari e pertanto ammissibili le domande presentate dai candidati i cui nominativi sono 
riportati nel riquadro 1 dell'Allegato "A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  DI  DICHIARARE non regolare,  né sanabile,  la  domanda presentata  dal  candidato  il  cui  nominativo è 
riportato  nel  riquardo  2  dell'Allegato  "A",  unitamente  alla  motivazione  di  esclusione  a  fianco  indicata  e,  
pertanto, escludere il candidato di cui al riquadro 2 dell'allegato in commento;

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

4)  DI  DISPORRE la  trasmissione,  a  cura  dell'Ufficio  Risorse  Umane,  della  presente  determinazione,  
unitamente alla documentazione relativa alla procedura selettiva, alla nominada Commissione giudicatrice per  
gli adempimenti successivi;

5)  DI  PUBBLICARE il  presente  atto  all’Albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso”;

6) DI INCARICARE il Servizio Personale di provvedere a comunicare all'interessato il presente provvedimento 
con la motivazione dell’esclusione;

7) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento gli interessati potranno proporre impugnativa nelle  
forme e termini previsti dalla legge.

...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...
...OMISSIS...

Pag. 3 di 5



...OMISSIS...
ALLEGATO A

RIQUADRO 1 – CANDIDATI AMMESSI

N. PROT. GEN. DOMANDA DATA DOMANDA NOMINATIVO CANDIDATO

78 3.1.2018 Papa Stefano
160 5.1.2018 Simone Cosimo
264 9.1.2018 Miglietta Vincenzo
286 9.1.2018 Perrone Antonio
337 10.1.2018 Calcagnile Giuseppe
425 11.1.2018 Innocente Paola

RIQUADRO  2 – CANDIDATI NON AMMESSI

N. PROT. GEN. 
DOMANDA

DATA DOMANDA NOMINATIVO CANDIDATO MOTIVO ESCLUSIONE

306 9.1.2018 Guidotti Domenico
Mancanza del requisito generale 
di ammissone di cui all'art. 2, n. 6 

dell'Avviso pubblico

...OMISSIS...

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   17/01/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 5 di 5


	Data 17/01/2018
	N. 44 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

